c) quaisquer dos itens forem fornecidos danificados ou fora do prazo de validade;  
5.3 Em qualquer caso, a contagem do prazo de entrega não cessará.  

6. PREÇO ESTIMADO  
O valor máximo previsto das despesas com a presente aquisição está estimado em R$ 469.328,16 (quatrocentos 
e sessenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais dezesseis centavos). 

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
7.1. A despesa decorrente da aquisição dos materiais objeto deste procedimento licitatório correrá à conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 
900.100.10.122.1001.1088.4.490.52.00/900.100.10.301.1012.1098.4.4.90.52.00/